股本 690,816,000.00 690,816,000.00 ---

归属于上市公司股东的每股净资产 1.47 1.38 6.52%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减

营业收入 1,100,588,902.46 1,156,635,474.62 -4.85%

营业利润 76,543,824.05 26,295,393.16 191.09%

利润总额 78,068,057.50 225,064,581.18 -65.31%

归属于上市公司股东的净利润 73,477,837.92 186,851,288.86 -60.68%

扣除非经常性损益后归属于上市公司

股东的净利润 10,582,075.32 15,515,125.04 -31.80%

基本每股收益 0.11 0.27 -59.26%

稀释每股收益 0.11 0.27 -59.26%

净资产收益率 7.40% 19.86% 减少 12.46 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 47,004,103.17 -81,335,254.68 ---

每股经营活动产生的现金流量净额 0.07 -0.12 ---

扣除的非经常性损益项目及其金额：

非经常性损益项目 金   额

非流动资产处置损益 61,654,172.56

计入当期损益的政府补助 710,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 778,369.45

所得税影响额 -246,779.41

合   计 62,895,762.60

 5

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

1、报告期内，公司总股本没有发生变化。

2、股份结构变动情况

变动原因：报告期内，公司董事长、总经理李智所持公司股票中的8,438股解除限售。

3、有限售条件股东持股数量及限售条件
单位：股

序号 有限售条件股东名称 持有的有限售条件

股份数量
可上市交易时

间
新增可上市交

易股份数量 限售条件

1 广东证券股份有限公司 6,182,400 未确定 0
2 中国银行股份有限公司广东省分行 5,913,600 未确定 0

注

3 李智 25,312 每年解除 25% 0 高管锁定
注：广东证券股份有限公司和中国银行股份有限公司广东省分行（即原中国银行广州信托

咨询公司）由于内部原因，未参加本公司股权分置改革，由第一大股东广州汇顺投资有限公司

代为垫付了股份。这两家公司所持股份如果要申请解除限售，必须先偿还广州汇顺投资有限公

司代其垫付的股份。

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量（股） 比例 发行

新股

送股 公积

金转

股

其  他 小  计 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 12,129,750 1.76%   -8,438 -8,438 12,121,312 1.75%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 12,129,750 1.76%   -8,438 -8,438 12,121,312 1.75%

其中：境内非国有法

人持股

12,096,000 1.75%   12,096,000 1.75%

   境内自然人持股 33,750 0.01%   -8,438 -8,438 25,312 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 678,686,250 98.24%   +8,438 +8,438 678,694,688 98.25%

1、人民币普通股 678,686,250 98.24%   +8,438 +8,438 678,694,688 98.25%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 690,816,000 100%   0 0 690,816,000 100%

 6

二、报告期末股东情况

前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况

单位：股

股东总数 62,156
前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股

份数量
广州汇顺投资有限公司 境内非国有

法人
24.70% 170,645,093 0 139,200,000

佛山市顺德区陈村镇信达实业发展有

限公司

境内非国有

法人
14.36% 99,206,059 0 62,600,000

广东证券股份有限公司 境内非国有

法人 0.89% 6,182,400 6,182,400 0

中国银行股份有限公司广东省分行 境内非国有

法人
0.86% 5,913,600 5,913,600 0

王勇 境内自然人 0.80% 5,550,000 0 0

平安信托有限责任公司－新价值成长

一期
基金、理财

产品 0.76% 5,270,812 0 0

广东粤财信托有限公司－新价值 2 期 基金、理财

产品
0.69% 4,800,000 0 0

中国对外经济贸易信托有限公司－富

锦 9 号信托计划
基金、理财

产品 0.64% 4,438,148 0 0

中信信托有限责任公司－新价值 1 期 基金、理财

产品
0.58% 3,990,016 0 0

汪燕 境内自然人 0.51% 3,512,400 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

广州汇顺投资有限公司 170,645,093 人民币普通股
佛山市顺德区陈村镇信达实业发展有限公司 99,206,059 人民币普通股
王勇 5,550,000 人民币普通股
平安信托有限责任公司－新价值成长一期 5,270,812 人民币普通股
广东粤财信托有限公司－新价值 2 期 4,800,000 人民币普通股
中国对外经济贸易信托有限公司－富锦 9 号信

托计划
4,438,148 人民币普通股

中信信托有限责任公司－新价值 1 期 3,990,016 人民币普通股
汪燕 3,512,400 人民币普通股
中融国际信托有限公司－融金 23 号资金信托

合同
3,289,139 人民币普通股

列海权 3,174,146 人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动的说明 未知上述股东之间是否存有关联关系或一致行动人关系

说明：广州汇顺投资有限公司所持股份中的139,200,000股处于质押状态，其中：

50,000,000股质押给中国建设银行股份有限公司天河支行，质押日期：2010年7月21日；

40,000,000股质押给广州农村商业银行股份有限公司白云新城支行，质押日期：2010年8月27

日；25,000,000股质押给华夏银行股份有限公司广州白云支行，质押日期：2011年4月29日；